ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHU ĐIỆN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND

Chu Điện, ngày  19  tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công khai dự thảo Phương án bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu

hồi đất để thực hiện dự án: Xây dựng tuyến đường nối QL 31 đi QL 37 (đoạn

cầu Mẫu Sơn – Trung đoàn 111), huyện Lục Nam (đợt 7)

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ vào Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 về việc ban

hành quy định một số điểm cụ thể về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi

nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 20/2020/QĐ-UBND

ngày 02/7/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm

theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang

về việc ban hành quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Thông báo số 50a/TB-UBND ngày 16/3/2021 của UBND huyện Lục

Nam về việc thu hồi đất (bổ sung) để thực hiện dự án Xây dựng tuyến đường nối QL

31 đi QL 37 (đoạn cầu Mẫu Sơn – Trung đoàn 111), huyện Lục Nam;

Ủy ban nhân dân xã Chu Điện thông báo tới các hộ gia đình, cá nhân có đất bị

thu hồi để thực hiện dự án việc công khai dự thảo phương án bồi thương, hỗ trợ

GPMB để xin ý kiến đóng góp của nhân dân như sau:

1. Niêm yết công khai dự thảo phương án tính toán bồi thường, hỗ trợ GPMB

cho các hộ gia đình, cá nhân có đất bị thu hồi xem xét để đóng góp ý kiến

(Có dự thảo Phương án bảng tính toán chi tiết kèm theo).

2. Địa điểm niêm yết: Tại trụ sở UBND xã Chu Điện, NVH thôn Đồi Gai.

3 Thời gian niêm yết: Niêm yết công khai 20 ngày:

- Từ 8 giờ 00 phút, ngày 22 tháng 4 năm 2024.

- Đến 17 giờ 00 phút, ngày 12 tháng 5 năm 2024.

Trong thời hạn 20 ngày, kể từ ngày 22 / 4 /2024 các hộ gia đình có đất bị thu

hồi quan tâm, xem xét. Nếu hộ gia đình, cá nhân nào có ý kiến thắc mắc hoặc tham

gia ý kiến về phương án tính toán thì đề nghị gửi ý kiến bằng văn bản về UBND xã

Chu Điện để xem xét giải đáp. Không xem xét, giải quyết đối với những ý kiến

không bằng văn bản và quá thời hạn quy định trên./.
Nơi nhận:
- Thôn Đồng Đỉnh;

- Lưu VT./.

CHỦ TỊCH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Huy Thông

		thongph_chudien_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T15:57:07+0700

		2024-04-19T16:00:03+0700

		Chudien_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T16:00:38+0700